MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 42/2023 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO COMO PORTADOR(A) DE DIPLOMA, TRANSFERÊNCIAS
EXTERNA E INTERNA EM CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE
BRASÍLIA PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2023 - SELEÇÃO 2023/2

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PLANALTINA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,
nomeado pela Portaria IFB nº 343, de 05 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 08 de
maio de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  torna  público o Resultado Final do Edital
37/2023 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA, do Processo Seletivo Para Ingresso Como Portador (a) de Diploma,
Transferências Externa e Interna em Curso Superior de Graduação do Instituto Federal de Brasília para o
segundo Semestre de 2023 – Seleção 2023/2

RESULTADO FINAL – CAMPUS PLANALTINA

Licenciatura em Biologia – Vespertino / Noturno

Portador de Diploma

Classificação Pontuação Nome

1 17 Ronan dos Santos Barbosa

2 10 Anderson Martins Correia

3 5 Lucas Hoefling Gronovicz

Portador de Diploma

Desclassificados Justificativa

Jefferson Borges Queiroz
Não apresentou as ementas (item 6.3c do edital) e o

histórico apresentado está ilegível.

Transferência Externa

Posição Pontuação Nome

1 0 Não houve classificação

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona

Rural de Planaltina, PLANALTINA / DF,
CEP 73.380-900

Transferência Externa

Desclassificados Justificativa

Sarah Letticia Ramos Santos Não apresentou as ementas (item 6.4c do edital).

Transferência Interna

Posição Pontuação Nome

1 0 Sem inscritos

Transferência Interna

Desclassificados Justificativa

0 Sem inscritos

 Nilton Nélio Cometti
Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Planaltina

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio Cometti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGPL, em 21/07/2023 14:36:14.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 21/07/2023. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

476669
3ac38ab823

	Documento assinado eletronicamente por: